mailto:concejo@milan-caqueta.gov.co
mailto:concejo@milan-caqueta.gov.co

informando que la administración municipal en el mes de marzo realizó el ajuste 

presupuestal al rubro presupuestal 0201010203020101 denominado honorarios 

Concejo Municipal por valor de ochenta y un millones novecientos ocho mil setenta y 

nueve pesos ($81.908.079,00) M/cte, para garantizar una apropiación definitiva de 

doscientos diez millones ciento ochenta y ocho mil ochocientos ochenta pesos 

($210.188.880,00) M/cte, tal como establece el artículo 2° de la Ley 2075 de 2021, por 

medio de la cual se modificó el artículo 66 de la Ley 136 de 1994, modificada por la Ley 

1368 de 2009. Además, señala que la Ley 2075 de 2021, fue expedida el 08 de enero 

de 2021 y por lo tanto el aumento por la variación del LPC aplica para las sesiones del

[...]

artículo 20 de esta ley, más el uno punto cinco por ciento (1.5%) de los ingresos 

corrientes de libre destinación (. . .)". La administración Municipal en el mes de marzo 

realizó el ajuste presupuestal al rubro presupuestal 0201010203020102 denominado 

funcionamiento concejo municipal por valor de tres millones novecientos diecisiete mil 

noventa y un pesos ($3.917.091,00) M/cte, para garantizar una apropiación definitiva 

de treinta y cuatro millones seiscientos treinta y seis mil doscientos noventa pesos 

($34.636.290,00) M/cte. Es importante señalar que, para la aplicación de la citada 

norma, se debe tener en cuenta los ingresos corrientes de libre destinación (ICLD) 

efectivamente recaudados en la presente vigencia y no los ingresos corrientes de libre 

destinación (lCLD) de años anteriores.